
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI"  
   

 

www.icmartirano.edu.it 

email: czic81400x@istruzione.it 

PEC: czic81400x@pec.istruzione.it 

C.M. CZIC81400X 

MARTIRANO 

PIAZZA G. LEOPARDI 

Tel. 0968 99080 

Tel. 0968 99080 

C.F. 82050660792 

 

Prot. Nr. 399/IV/08 del 29/03/2021             

                     Ai genitori, agli alunni, Al  personale scolastico 

Al Sindaco del Comune di Martirano      

segreteria.martirano@asmepec.it 

Al Sindaco del Comune di Martirano Lombardo   

protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it 

Al Sindaco del Comune di Motta S. Lucia  

amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it 

Al Sindaco del Comune di Conflenti      

comuneconflenti@asmepec.it 

Al Sindaco del Comune di San Mango D’Aquino   

protocollo@pec.comunedisanmangodaquino.it 

Al Presidente del consiglio d’istituto Dott. Francesco PAGLIARO 

pagliaro.franco@libero.it  

Alla Top Multiservice s.c.a.r.l., 

Via Giuliani n°6, 

87100 COSENZA 

topmultiservice@pec.it 

Alla SAM Calabria soc coop; 

C.da Galati n° 75; 

87042 ALTOMONTE (CS) 

samcalabria@pec.it  

Sito web - atti  

  SEDE 

 

Oggetto: Misure organizzative a seguito dell’ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021. 

IL Dirigente Scolastico 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001; 

VISTO l’allegato E del PTOF 2020/21: Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 2002 del 09/11/2020 con oggetto “Ipotesi di 

Contratto sulla Didattica digitale integrata. Note operative”.  

VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021, recante Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Calabria, 

Toscana e Valle d'Aosta. (GU Serie Generale n.75 del 27-03-2021); 

VISTO il DPCM 2 marzo 2021 ed in particolare il Capo V; 

VISTA L’ordinanza P.G.R. Calabria n. 19 del 27/marzo/2021, recante Ulteriori misure per la prevenzione 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19.Ordinanza ai sensi dell’art. 32, c.3 della L. 23 

dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni conseguenti all’entrata in vigore 

dell’Ordinanza del Ministro della salute del 26 marzo 2021. 

DISPONE 

La sospensione, in presenza, delle attività didattiche ed educativa della  scuola dell'infanzia, della 

scuola primaria e della scuola secondaria di I grado, fatto salvo quanto previsto all’art. 43 del DPCM 2 marzo 

2021: “Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso dei laboratori o in 

ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

disabilità e con bisogni educativi speciali […]”. 

Sono attivate le lezioni in DID, in modalità sincrona e asincrona con la medesima organizzazione 

già seguita nella precedente sospensione delle attività didattiche. 

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                             (Giuseppe CAVALLO) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

mailto:segreteria.martirano@asmepec.it
mailto:protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it
mailto:amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it
mailto:comuneconflenti@asmepec.it
mailto:protocollo@pec.comunedisanmangodaquino.it
mailto:pagliaro.franco@libero.it
mailto:topmultiservice@pec.it
mailto:samcalabria@pec.it

